
Município de Capanema - PR 

 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.566 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

Concede férias aos Servidores da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

 

O Secretário Municipal de Administração de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder férias aos seguintes Servidores Municipais: 

 

I. Rosani Schneider Kussler – Matrícula 2407-1 – Período de 

02/01/2024 à 16/01/2024. 

II. Lucia Helena de Paula Otton – Matrícula 3952-1 – Período de 

11/01/2024 à 09/02/2024. 

III. Marciane Rosa – Matrícula 2543-1 – Período de 02/01/2024 à 

21/01/2024. 

IV. Luciana Estraich da Silva – Matrícula 2430-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2024. 

V. Antonio Valmir Viana – Matrícula 1383-1 – Período de 02/01/2024 à 

21/01/2024. 

VI. Adilson José Sauter – Matrícula 3965-1 – Período de 26/12/2023 à 

24/01/2024. 

VII. Antonio Goettems – Matrícula 2068-1 – Período de 26/12/2023 à 

24/01/2024. 

VIII. Clarice Padua de Oliveira Bazzanella – Matrícula 2015-1 – Período 

16/01/2024 à 15/02/2024. 

IX. Daniele Karine Denardin – Matrícula 2284-1 – Período de 22/01/2024 

à 05/02/2024. 

X. Elianara Bonfácio Gomes – Matrícula 3345-1 – Período de 

15/01/2024 à 29/01/2023 

XI. Edina Rufino do Nascimneto Neukamp – Matrícula 2409-1 – Período 

de 15/12/2023 à 05/01/2024. 

XII. Gilmar da Silva – Matrícula 2281-1 – Período de 02/01/2024 

à19/01/2024. 



Município de Capanema - PR 

 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br 

XIII. Jair Luiz Stein – Matrícula 914-1 – Período de 22/01/2024 à 

05/02/2024. 

XIV. Jessica Taina Rech Faistel – Matrícula 2414-1 – Período de 

22/01/2024 à 10/02/2024. 

XV. Marli Beling Trevisan – Matrícula 1377-1 – Período de 02/01/2024 à 

12/01/2024. 

XVI. Marli de Bairros – Matrícula 2792-1 – Período de 04/01/2024 à 

02/02/2024. 

XVII. Martha Helena Pontin Bersch – Matrícula 2014-1 – Período 

de 08/01/2024 à 25/01/2024. 

XVIII. Vagner Gomes da Silva – Matrícula 3977-1 – Período de 

21/12/2023 à 04/01/2024 

XIX. Rogelia Aparecida Guerra – Matrícula 1362-1 – Período de 

11/01/2024 à 09/02/2024. 

XX. Rosemeri Pavlak Peretto – Matrícula 2239-1 – Período de 02/01/2024 

à 21/01/2024. 

XXI. Jilmar Jablonski – Matrícula 2073-1 – Período de 15/01/2024 à 

05/02/2024. 

XXII. Luciane Carla Wunsch – Matrícula 2266-1 – Período de 

26/12/2023 à 04/01/2024. 

XXIII. Marcia Aparecida Backes – Matrícula 2304-1 – Período de 

02/01/2024 à 19/01/2024. 

XXIV. Mariane de Souza Airton – Matrícula 2602-1 – Período de 

02/01/2024 à 26/01/2024. 

XXV. Gabriela de Castro Boaro – Matrícula 3926-1 – Período de 

02/01/2024 à 22/01/2024. 

XXVI. Sheila Aparecida Soares Schmitt – Matrícula 2305-1 – 

Período de 02/01/2024 à 21/01/2024. 

XXVII. Simone Lavarda Hoger – Matrícula 2268-1 – Período de 

02/01/2024 à 31/01/2024. 

XXVIII. Tania Maria Bueno – Matrícula 2260-1 – Período de 

08/01/2024 à 01/02/2024. 

XXIX.  Vlademir Antonio Zuliani – Matrícula 2213-1 – Período de  

15/01/2024 à 29/01/2024. 

XXX. Veronica Tiecher do Amaral – Matrícula 3999-1 – Período de 

15/01/2024 à 29/01/2024. 

XXXI. Karla Ayumi Yamada – Matrícula 3963-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2023. 

XXXII. Juliana Vaz dos Santos Weller – Matrícula 4010-1 – Período 

de 04/01/2024 à 18/01/2024. 



Município de Capanema - PR 

 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br 

XXXIII. Rosemilda Zipperer Bugs – Matrícula 3747-1 – Período de 

15/01/2024 à 13/02/2024. 

XXXIV. João Humberto Herpich – Matrícula 3914-1 – Período de 

02/01/2024 à 19/01/2024. 

XXXV. Marilene Bartz – Matrícula 1370-1 – Período de 02/01/2024 à 

22/01/2024. 

XXXVI.  Altair Kunrath – Matrícula 1707-1 – Período de 02/01/2024 à 

16/01/2024. 

XXXVII. Sineide Royer Eberth – Matrícula 2411-1 – Período de 

26/12/2023 à 24/01/2024. 

XXXVIII. Adriane Fatima Zimmer – Matrícula 2220-1 – Período de 

26/12/2023 à 24/01/2024. 

XXXIX. Jussara Neske – Matrícula 2033-1  – Período de 14/12/2023 à 

12/01/2024. 

XL. Ivete Maria da Rosa – Matrícula 2417-1 – Período de 26/12/2023 à 

24/01/2024. 

XLI. Priscila Aparecida Ebert – Matrícula 2361-1 – Período de 08/01/2024 

à 27/01/2024. 

XLII. Francielli Oliveira da Cunha Sperotto – Matrícula 3964-1 – Período 

de 15/01/2024 à 13/02/2024. 

XLIII. Ana Paula Bersch – Matrícula 3736-1 – Período de 15/01/2024 

à 29/01/2024. 

XLIV. Silvio Geronimo Magnabosco – Matrícula 2257-1 – Período de 

22/01/2024 à 10/02/2024. 

XLV.Manuela Mariana Caporal – Matrícula 2299-1 – Período de 

26/12/2023 à 19/01/2024. 

XLVI. Kelly Cristina Cogo – Matrícula 3921-1 – Período de 

02/01/2024 à 16/01/2024. 

XLVII. Leila de Lima Candiotto – Matrícula 2297-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2024. 

XLVIII. Marines Thomazzetti – Matrícula 2476-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2024. 

XLIX. Maide Terezinha Salapata Pimentel – Matrícula 2279-1 – 

Período de 02/01/2024 à 21/01/2024. 

L. Marlei Gerhardt Strozack – Matrícula 2297-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2024. 

LI. Jaqueline Wilpert Wagner – Matrícula 3968-1 – Período de 

11/01/2024 à 30/01/2024. 

LII. Geolanda Moreira Lopes – Matrícula 2300-1 – Período de 02/01/2024 

à 21/01/2024. 



Município de Capanema - PR 

 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br 

LIII. Gustavo Vettori Schneider – Matrícula 2256-1 – Período de 

02/01/2024 à 21/01/2024. 

LIV. Elisabethe Vila Wons – Matrícula 2187-1 – Período de 02/01/2024 à 

16/01/2024. 

LV. Clesiani Stuani – Matrícula 2052-1 – Período de 08/01/2024 à 

17/01/2024. 

LVI. Fabiele Krampe – Matrícula 2418-1 – Período de 17/01/2024 à 

26/01/2024. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho 

do Colono, aos 27 dias do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

Gilmar Gobato. 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 27/12/23, Edição 1346, Página(s) 7 a 8. 


